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PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO POR ACCESO LIBRE EN LAS 
ESCALAS DE TÉCNICOS, GESTIÓN, ADMINISTRATIVA Y AUXILIAR 

MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 
[Resolución UZ de 23 de noviembre de 2022 | (BOE 02/12/2022]] 

VALORACIÓN DE MÉRITOS Y PROPUESTA DE RESOLUCIÓN ESCALA 
ADMINISTRATIVA 

 
 

ACUERDO de 30 de junio de 2023, del tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso 
por el sistema de CONCURSO DE MÉRITOS, en las escalas de TÉCNICOS, GESTIÓN, ADMINISTRATIVA Y AUXILIAR 
(EST‐11) de la Universidad de Zaragoza. 
 
 

Una vez finalizada la valoración de méritos correspondientes a las solicitudes presentadas para 
el acceso a  la ESCALA ADMINISTRATIVA, así como estudiadas  las solicitudes de  revisión efectuadas, el 
tribunal encargado de la resolución del presente proceso selectivo HA RESUELTO: 

 
Primero. – Advertidos diversos errores materiales existentes en la publicación de la valoración 

provisional de méritos de  las personas aspirantes, al amparo de  lo dispuesto en el art. 109.2 de  la Ley 
39/2015, proceder a su rectificación, según el siguiente detalle, que se traslada a la calificación definitiva: 

 

Agudo Moruga, Noelia: Apartado B1, 0 en lugar de 18. 
Agustín Bonaga, Ana Isabel: Apartado B1, 0 en lugar de 9. 
Benedí Alarcón, Beatriz: Apartado B1, 0 en lugar de 9. 
Borderas Peraza, Nélida: Apartado B1, 0 en lugar de 9. 
Borrajo Lorente, María Pilar: Apartado B1, 9 en lugar de 18. 
Cirugeda Salvador, Ramona F: Apartado A1, 72,118 en lugar de 75,271 y apartado A1.1, 0 en 

lugar de 0,016. 
Domenech Domínguez, María Pilar: Apartado B1, 0 en lugar de 18. 
Dobón Sáez, María Ángeles: Apartado A1, 71,999 en lugar de 72,008. 
Escribano Vallés, Clara Isabel: Apartado B1, 0 en lugar de 18. 
Esteban Valtueña, Begoña: Apartado B1, 0 en lugar de 18. 
Expósito Montoro, Eva María: Apartado B1, 0 en lugar de 9.  
Jacotte Simancas, Coromoto Dayana: Apartado A1.1, 11,632 en lugar de 20. 
Martínez Martínez, María Dorselia: Apartado A2, 0 en lugar de 0,044. 
Mérida Marqués, María del Carmen: Apartado B1, 0 en lugar de 9. 
Navarro Pueyo, Jorge Ángel: Apartado A1, 65,499 en lugar de 65,521. 
Sebastián Roy, Lorena: Apartado B1 0 en lugar de 9. 
Solanilla Lecina, Alegría Magdalena: Apartado B1, 0 en lugar de 9. 

 

Segundo. – Estimar las peticiones de revisión efectuadas por las personas que se detallan, en el 
sentido que se expresa, que asimismo se traslada a la calificación definitiva: 

 

Cirugeda Salvador, Ramona F: Apartado A3, 5,142 en lugar de 3,137. 

Gómez Aguaviva, Laura: Apartado B1, 9 en lugar de 0. 

Orduna Castilla, María Pilar: Apartado A3, 2 en lugar de 0. 

Rincón Lafuente, María Mercedes: Apartado B2, 2 en lugar de 0. 
 

Tercero. – Inadmitir una petición de revisión efectuada por Dª Elena Ramos Jiménez. 
 

Cuarto. – Desestimar las peticiones de revisión efectuadas por las personas que se detallan: 
 

Gascón Catalán, Alberto 

Izaga Gracia, Nuria 

Izárbez Monzón, Eva María 
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Jacotte Simancas, Coromoto Dayana 

Martínez Martínez, María Dorselia 

Nogueras Iso, María Jesús 

Pallarés Gascón, Adolfo 

Ramos Jiménez, Elena 

Sahún Paesa, Susana 

Sebastián Roy, Lorena 
 
Quinto. – Las resoluciones correspondientes a las peticiones comprendidas en los antecedentes 

apartados  segundo  a  cuarto  se  notificarán  personalmente  a  las  personas  interesadas,  conteniendo  la 
concreta motivación de la decisión. 
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VALORACIÓN MÉRITOS ESCALA ADMINISTRATIVA 
 

Sexto. – De conformidad con lo dispuesto en la base 7.3 in fine, publicar la calificación final del 
proceso  selectivo,  detallada  en  función  de  los  apartados  del  baremo  para  cada  una  de  las  personas 
aspirantes. 

APELLIDOS, NOMBRE 

UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA 

OTRAS U. 
PÚBLICAS 

OTRAS 
AAPP 

TOTAL A 
MÁXIMO 

80 
PUNTOS 

PROCESOS 
SELECTIVOS Y 
TITULACIÓN 
ACADÉMICA 

TOTAL B 
MÁXIMO 

20 
PUNTOS 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

A1  A1.1  A2  A3  B1  B2 

Achón Gracia, Beatriz  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Agudo Moruga, Noelia  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 

Agustín Bonaga, Ana Isabel  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 

Almuzara Grasa, Inmaculada  58,400  1,500  0,000  0,000  59,900  9,000  0,000  9,000  68,900 

Andrés Aymerich, María del Pilar  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Bailón Rodrigo, Alicia  0,000  0,000  0,000  44,011  44,011  0,000  0,000  0,000  44,011 

Benedí Alarcón, Beatriz  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Benedí Alarcón, Teresa  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Benito Rubio, María de las Mercedes  0,000  1,377  0,000  0,000  1,377  0,000  0,000  0,000  1,377 

Borderas Peraza, Nélida  0,000  3,861  0,000  0,000  3,861  0,000  2,000  2,000  5,861 

Borrajo Lorente, María Pilar  44,711  13,981  0,000  0,000  58,692  9,000  2,000  11,000  69,692 

Bueno Cristóbal, María Asunción  0,000  12,700  0,000  41,905  54,604  0,000  0,000  0,000  54,604 

Calles Barrao, María Pilar  0,000  0,000  0,000  43,287  43,287  0,000  0,000  0,000  43,287 

Castejón Cordón, María Mercedes  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Centelles Plou, María Pilar  0,000  0,000  0,000  37,850  37,850  0,000  2,000  2,000  39,850 

Cirugeda Salvador, Ramona Felicidad  72,118  0,000  0,000  5,142  77,260  9,000  2,000  11,000  88,260 

Corvinos Baseca, María Pilar  0,000  0,000  0,000  38,888  38,888  0,000  2,000  2,000  40,888 

Cucalón Solanas, Silvia  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Dobón Sáez, María Ángeles  71,999  0,000  0,000  0,000  71,999  9,000  2,000  11,000  82,999 

Domenech Domínguez, María Pilar  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 

Escribano Vallés, Isabel Clara  0,000  7,320  0,000  11,282  18,602  0,000  0,000  0,000  18,602 

Esquitino Cerro, Cristina  33,706  0,000  0,000  0,000  33,706  9,000  2,000  11,000  44,706 

Esteban Valtueña, Begoña  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 

Expósito Montoro, Eva María  0,000  0,000  0,000  10,309  10,309  0,000  0,000  2,000  12,309 

Forcén Martínez, María Inmaculada  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Gálvez Sarasa, María Carmen  0,000  1,672  0,000  42,088  43,760  0,000  0,000  0,000  43,760 

Gascón Catalán, Alberto  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 

Gascón del Castillo, Ascensión Pilar  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Gimeno Boix, Ana  4,500  19,926  0,000  0,000  24,426  9,000  2,000  11,000  35,426 

Gómez Aguaviva, Laura  33,377  0,000  0,000  0,000  33,377  9,000  2,000  11,000  44,377 

Gómez de la Mano, Rosa María  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  0,000  0,000  20,000 

Gracia Fernández, Patricia  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Izaga Gracia, Nuria  13,127  16,672  0,000  0,000  29,799  18,000  2,000  20,000  49,799 

Izárbez Monzón, Eva María  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  0,000  0,000  20,000 

Jacotte Simancas, Coromoto Dayana  0,000  11,632  0,000  0,000  11,632  0,000  2,000  2,000  13,632 

Jiménez Muñoz, Guadalupe  0,000  0,000  0,000  0,516  0,516  0,000  2,000  2,000  2,516 

Julián Campo, Francisco Javier  52,722  2,776  0,000  0,000  55,498  9,000  2,000  11,000  66,498 

Lahoz López, Laura Isabel  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Lorente Latorre, Cristina  0,000  3,765  0,000  42,642  46,408  0,000  0,000  0,000  46,408 
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APELLIDOS, NOMBRE 

UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA 

OTRAS U. 
PÚBLICAS 

OTRAS 
AAPP 

TOTAL A 
MÁXIMO 

80 
PUNTOS 

PROCESOS 
SELECTIVOS Y 
TITULACIÓN 
ACADÉMICA 

TOTAL B 
MÁXIMO 

20 
PUNTOS 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

A1  A1.1  A2  A3  B1  B2 

Luis Pérez, Ana Carmen  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Martínez Chueca, Rosario  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Martínez Lahiguera, María Carmen  0,000  0,000  0,000  1,855  1,855  0,000  2,000  2,000  3,855 

Martínez Martínez, María Dorselia  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  9,000  0,000  9,000  29,000 

Mérida Marqués, María del Carmen  26,293  16,894  0,000  0,000  43,186  0,000  0,000  0,000  43,186 

Muñoz Ciudad, Carmen Teresa  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Mur Zubillaga, Miguel Ángel  0,000  0,000  0,000  8,405  8,405  0,000  0,000  0,000  8,405 

Murillo Pola, José Luis  0,000  9,626  0,000  0,000  9,626  0,000  2,000  2,000  11,626 

Navarro Morte, María Soledad  0,000  0,000  0,000  33,721  33,721  9,000  2,000  11,000  44,721 

Navarro Pueyo, Jorge Ángel  65,499  6,782  0,000  0,000  72,281  0,000  2,000  2,000  74,281 

Nogueras Iso, María Jesús  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 

Orduna Castilla, María Pilar  0,000  20,000  0,000  2,000  22,000  9,000  2,000  11,000  33,000 

Oto Sanz, Manuel  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Pallarés Gascón, Adolfo  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Palmero Sanjuan, Ana  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Pardos Basa, Noemí  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Polo Herrera, María Cristina  0,000  0,000  0,000  35,238  35,238  0,000  2,000  2,000  37,238 

Prades Riveres, Natalia  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Ramos Jiménez, Elena  0,000  5,615  0,000  39,227  44,842  0,000  2,000  2,000  46,842 

Redondo Carramiñana, María Nieves  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  0,000  0,000  20,000 

Rincón Lafuente, María Mercedes  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Rodríguez Rodríguez, María Victoria  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Sahún Paesa, Susana  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 

Salinas Lizana, María  8,088  0,000  0,000  0,000  8,088  9,000  2,000  11,000  19,088 

Sánchez Morte, Francisco José  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000 

Sanjuán Salvador, José Carlos  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Sanromán Sesé, María José  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Santos Caihuela, Sonia  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Sebastián Roy, Lorena  0,000  18,227  0,000  0,000  18,227  0,000  2,000  2,000  20,227 

Solanilla Lecina, Alegría Magdalena  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  0,000  0,000  20,000 

Suárez Larrosa, Vanesa  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  0,000  2,000  2,000  2,000 

Subaseanu, Valentina‐Roxana  2,000  15,754  0,000  0,000  17,754  9,000  2,000  11,000  28,754 

Tierno Peña, Ana María  0,000  0,000  0,000  46,776  46,776  0,000  0,000  0,000  46,776 

Vallespí Antolín, Eva Angelina  0,000  0,000  0,000  41,405  41,405  0,000  2,000  2,000  43,405 

Yagüe Buey, Ana Rosa  0,000  0,000  0,000  42,153  42,153  0,000  2,000  2,000  44,153 

Yoldi Martínez, María Asunción  0,000  20,000  0,000  0,000  20,000  0,000  2,000  2,000  22,000 
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ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 40 PUNTOS 
 

Séptimo. – De conformidad con lo dispuesto en la base 7.4, publicar la relación ordenada de 
personas aspirantes que han obtenido, al menos, 40 puntos. 

 
 

APELLIDOS, NOMBRE 

UNIVERSIDAD DE 
ZARAGOZA 

OTRAS U. 
PÚBLICAS 

OTRAS 
AAPP  TOTAL A 

MÁXIMO 
80 

PUNTOS 

PROCESOS 
SELECTIVOS Y 
TITULACIÓN 
ACADÉMICA 

TOTAL B 
MÁXIMO 

20 
PUNTOS 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

A1  A1,1  A2  A3  B1  B2 

Cirugeda Salvador, Ramona Felicidad  72,118  0,000  0,000  5,142  77,260  9,000  2,000  11,000  88,260 

Dobón Sáez, María Ángeles  71,999  0,000  0,000  0,000  71,999  9,000  2,000  11,000  82,999 

Navarro Pueyo, Jorge Ángel  65,499  6,782  0,000  0,000  72,281  0,000  2,000  2,000  74,281 

Borrajo Lorente, María Pilar  44,711  13,981  0,000  0,000  58,692  9,000  2,000  11,000  69,692 

Almuzara Grasa, Inmaculada  58,400  1,500  0,000  0,000  59,900  9,000  0,000  9,000  68,900 

Julián Campo, Francisco Javier  52,722  2,776  0,000  0,000  55,498  9,000  2,000  11,000  66,498 

Bueno Cristóbal, María Asunción  0,000  12,700  0,000  41,905  54,604  0,000  0,000  0,000  54,604 

Izaga Gracia, Nuria  13,127  16,672  0,000  0,000  29,799  18,000  2,000  20,000  49,799 

Ramos Jiménez, Elena  0,000  5,615  0,000  39,227  44,842  0,000  2,000  2,000  46,842 

Tierno Peña, Ana María  0,000  0,000  0,000  46,776  46,776  0,000  0,000  0,000  46,776 

Lorente Latorre, Cristina  0,000  3,765  0,000  42,642  46,408  0,000  0,000  0,000  46,408 

Navarro Morte, María Soledad  0,000  0,000  0,000  33,721  33,721  9,000  2,000  11,000  44,721 

Esquitino Cerro, Cristina  33,706  0,000  0,000  0,000  33,706  9,000  2,000  11,000  44,706 

Gómez Aguaviva, Laura  33,377  0,000  0,000  0,000  33,377  9,000  2,000  11,000  44,377 

Yagüe Buey, Ana Rosa  0,000  0,000  0,000  42,153  42,153  0,000  2,000  2,000  44,153 

Bailón Rodrigo, Alicia  0,000  0,000  0,000  44,011  44,011  0,000  0,000  0,000  44,011 

Gálvez Sarasa, María Carmen  0,000  1,672  0,000  42,088  43,760  0,000  0,000  0,000  43,760 

Vallespí Antolín, Eva Angelina  0,000  0,000  0,000  41,405  41,405  0,000  2,000  2,000  43,405 

Calles Barrao, María Pilar  0,000  0,000  0,000  43,287  43,287  0,000  0,000  0,000  43,287 

Mérida Marqués, María del Carmen  26,293  16,894  0,000  0,000  43,186  0,000  0,000  0,000  43,186 

Corvinos Baseca, María Pilar  0,000  0,000  0,000  38,888  38,888  0,000  2,000  2,000  40,888 
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Octavo. – De conformidad con  lo dispuesto en  la base 7.4, elevar al Sr. Rector propuesta de 
nombramiento de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo como funcionarios/as de 
carrera de la Escala Administrativa de la Universidad de Zaragoza. 

 
PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO ESCALA ADMINISTRATIVA 

 
 

1  Cirugeda Salvador, Ramona Felicidad 

2  Dobón Sáez, María Ángeles 

3  Navarro Pueyo, Jorge Ángel 

4  Borrajo Lorente, María Pilar 

5  Almuzara Grasa, Inmaculada 
 
 
 
Las personas propuestas para ser nombradas disponen de veinte días naturales, contados desde el siguiente a la publicación 
de  la  presente, para  presentar  en  el  Servicio de  PAS  y Nóminas  la  documentación  contemplada  en  la  base  8.1 de  la 
convocatoria. 
 
 

El Presidente 
[Documento firmado electrónicamente (artículo 43 de la Ley 40/2015)] 

 

 

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma puede interponerse recurso de alzada 

ante el Sr. Rector, en el plazo de un mes siguiente a la fecha de publicación, a tenor de lo dispuesto en los arts. 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
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